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ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

      Lào Cai, ngày      tháng 3 năm 2023 

 

 
KẾ HOẠCH 

tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Tìm hiểu 75 năm Ngày  
truyền thống Lực lượng vũ trang tỉnh Lào Cai” 

----- 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 
1704-TB/TU, ngày 21/6/2022 về kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thông lực 

lượng vũ trang tỉnh Lào Cai; Kế hoạch số 150-KH/TU, ngày 20/10/2022 của 
Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử 

quan trọng trong 03 năm 2023, 2024, 2025 và Quy chế phối hợp công tác 
tuyên truyền, giáo dục về chiến lược bảo vệ Tổ quốc và nhiệm vụ quân sự, 

quốc phòng địa phương, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch tổ chức 
Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Tìm hiểu 75 năm Ngày truyền thống lực 

lượng vũ trang tỉnh Lào Cai” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trên internet nhằm tìm hiểu, tôn vinh 75 
năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của lực lượng vũ trang tỉnh Lào Cai 
(02/4/1948 - 02/4/2023). 

- Tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, chiến sỹ và các tầng lớp Nhân dân về 
truyền thống đấu tranh anh dũng, kiên cường, tinh thần đoàn kết, ý chí tự lực, tự 

cường, năng động, sáng tạo, giàu bản sắc văn hóa của lực lượng vũ trang và 
nhân dân Lào Cai trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ 
quốc, qua đó nâng cao tình yêu quê hương, đất nước, tinh thần tự hào dân tộc, 

khơi dậy khát vọng xây dựng đất nước giàu đẹp, văn minh. 

- Việc tổ chức cuộc thi bảo đảm tiến độ, thiết thực, chất lượng, tiết kiệm, 

hiệu quả; tạo sự lan tỏa, thu hút sự quan tâm của đông đảo cán bộ, đảng viên, 
chiến sỹ LLVT, người lao động và các tầng lớp Nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

- Cuộc thi diễn ra trong 02 tuần, từ ngày 13/3/2023 đến ngày 26/3/2023. 
Thời gian thi được tiến hành theo 02 đợt như sau: 

+ Đợt 1: Bắt đầu từ 09h00’ ngày 13/3, kết thúc vào 14h00’ ngày 
19/3/2023. 

+ Đợt 2: Bắt đầu từ 09h00’ ngày 20/3, kết thúc vào 14h00’ ngày 
26/3/2023. 

- Địa điểm tổ chức cuộc thi: Trên nền tảng internet. 

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

- Cán bộ, đảng viên, chiến sĩ, lực lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân 
trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

- Thành viên Ban Tổ chức, Tổ thư ký không được tham gia Cuộc thi. 
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IV. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Tên gọi: Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Tìm hiểu 75 năm Ngày 

truyền thống lực lượng vũ trang tỉnh Lào Cai”. 

2. Nội dung thi: Tìm hiểu Lịch sử quá trình xây dựng, chiến đấu và trưởng 
thành của lực lượng vũ trang tỉnh Lào Cai; những thành tích, chiến công nổi bật, 

những trang sử vẻ vang của lực lượng vũ trang tỉnh; công tác xây dựng lực 
lượng trong thời kỳ mới… 

3. Hình thức thi 

Thi trắc nghiệm trực tuyến trên Internet, người tham gia thi sử dụng các 

thiết bị điện tử kết nối internet tham gia thi trắc nghiệm hằng tuần trên website: 
Hệ thống thi trắc nghiệm trực tuyến - Tỉnh uỷ Lào Cai (http://tuyengiao-

tracnghiem.laocai.gov.vn/); Cổng Thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 
(http://bantuyengiao.laocai.org.vn); và các báo, tạp chí điện tử, trang/cổng 

Thông tin điện tử gắn đường link liên kết. Đăng ký thông tin cá nhân, trả lời đầy 
đủ các câu hỏi của Ban Tổ chức Cuộc thi (Có Thể lệ Cuộc thi riêng). 

4. Cơ cấu, giá trị giải thưởng 

+ Giải cá nhân (tính giải sau mỗi tuần thi): 19 giải thưởng, kèm Giấy chứng 

nhận của Ban Tổ chức cuộc thi: 

- 01 Giải Nhất trị giá 3.000.000 đồng. 

- 03 Giải Nhì: Mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng. 

- 05 Giải Ba: Mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng. 

- 10 Giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 500.000 đồng. 

+ Giải tập thể (sau khi kết thúc cuộc thi): Tính giải tập thể theo tổng thành 

tích tốt nhất của các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy. Giải được tính theo tổng thành 

tích của các đơn vị, địa phương có số lượt người dự thi cao nhất, đạt kết quả tốt 
nhất từ cao xuống thấp. Cơ cấu giải có 09 giải thưởng, kèm Giấy khen của Ban 

Tổ chức cuộc thi: 

- 01 giải Nhất trị giá 6.000.000 đồng. 

- 02 giải Nhì: Mỗi giải trị giá 4.000.000 đồng. 

- 03 giải Ba: Mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng. 

- 03 giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng. 

5. Công bố kết quả 

- Kết quả thi trắc nghiệm hằng tuần sẽ được công bố muộn nhất vào sáng 

ngày thứ Tư của tuần tiếp theo trên: Fanpage Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ  
(https://www.facebook.com/tuyengiaolaocai); Hệ thống thi trắc nghiệm trực 

tuyến - Tỉnh uỷ Lào Cai (http://tuyengiao-tracnghiem.laocai.gov.vn/); Cổng 
thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; banner liên kết của Cuộc thi và các 

phương tiện thông tin đại chúng khác. 

http://bantuyengiao.laocai.org.vn/
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- Cá nhân đoạt giải có trách nhiệm thực hiện đầy đủ quy chế của cuộc thi, 
cung cấp đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân để Ban Tổ chức Cuộc thi hoàn 

thiện thủ tục trao thưởng. 

- Kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức tiến hành tổng kết công nhận, trao Giấy 
chứng nhận giải cho các cá nhân đoạt giải và Giấy khen cho các tập thể (Thời 

gian trao giải cụ thể sẽ thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng). 

6. Tài liệu phục vụ cuộc thi, hình thức triển khai thực hiện 

- Tài liệu phục vụ Cuộc thi: Các tài liệu tham khảo có liên quan đến cuộc 
thi đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Fanpage Ban 

Tuyên giáo Tỉnh uỷ. 

- Hình thức triển khai: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy quyết định thành lập Ban 

Tổ chức Cuộc thi, tổ giúp việc. Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ, triển 
khai Cuộc thi theo kế hoạch và thể lệ. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi, tổ giúp việc (thư ký) Cuộc thi. Hoàn thiện 
phần mềm thi trắc nghiệm trực tuyến, quản trị điều hành trong thời gian diễn ra 

Cuộc thi. Chủ trì xây dựng bộ đề thi trắc nghiệm và đáp án, thể lệ Cuộc thi. Tổ 
chức tổng kết Cuộc thi. 

- Ban hành văn bản chỉ đạo, định hướng các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy 

trực thuộc, các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh; các cơ quan thông tin 
đại chúng trong tỉnh tuyên truyền, tham gia Cuộc thi trên internet. 

- Lập dự toán, quyết toán kinh phí tổ chức Cuộc thi theo quy định. 

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh  

- Cử lãnh đạo, cán bộ tham gia Ban Tổ chức, Tổ giúp việc cuộc thi. 

- Cung cấp các tài liệu có liên quan, phối hợp biên soạn câu hỏi cuộc thi.  

- Phối hợp tuyên truyền Cuộc thi Tìm 75 năm Ngày truyền thống Lực 
lượng vũ trang tỉnh Lào Cai trên Internet. 

3. Các ban, sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội 
tỉnh, các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy 

- Phối hợp tuyên truyền Cuộc thi Tìm hiểu 75 năm Ngày truyền thống 
Lực lượng vũ trang tỉnh Lào Cai trên Internet. 

- Phát động, triển khai sâu rộng Cuộc thi trong các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ 

quan, đơn vị ở địa phương; chỉ đạo ban tuyên giáo (tuyên huấn) cùng cấp chủ trì, 
phối hợp với Đoàn thanh niên, phòng giáo dục và đào tạo, Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan đơn vị tham mưu cho cấp ủy phát 
động hưởng ứng Cuộc thi tại địa phương, cơ quan, đơn vị. 
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- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và vận động cán bộ, đảng viên, đoàn 
viên, người lao động và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tham gia hưởng ứng 

Cuộc thi. Kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân tích cực 
triển khai, hưởng ứng Cuộc thi theo kết quả công bố của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc hưởng ứng Cuộc thi 

tại địa phương, cơ quan, đơn vị và báo cáo kết quả hưởng ứng dự thi hằng tuần 
về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) để tổng hợp. 

4. Báo Lào Cai, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin 
điện tử tỉnh, các cơ quan báo chí Trung ương thường trú tại Lào Cai 

Mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về Cuộc thi; đăng tải kế hoạch, 
thể lệ, tư liệu, kết quả Cuộc thi; kịp thời phản ánh đậm nét việc triển khai, phổ 

biến, hưởng ứng Cuộc thi ở các địa phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu 75 năm Ngày truyền thống 

lực lượng vũ trang tỉnh Lào Cai trên Internet; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa 
phương phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),  
- UBND tỉnh (đ/b), 
- Bộ CHQS tỉnh (p/h), 

- Văn phòng Tỉnh uỷ, 
- Các ban, sở, ngành, MTTQ và các Tổ 
chức chính trị - xã hội tỉnh, 

- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 
- Các cơ quan trong khối tuyên truyền, 

- Các cơ quan báo chí TW thường trú tại 
Lào Cai, 
- Lãnh đạo ban, 

- Các phòng chuyên môn, 
- Lưu VT BTGTU. 

 TRƯỞNG BAN 

 
 
 

 
 

 
 

Dương Đức Huy 
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